Με την προκήρυξη αυτή οι Υποτροφίες, που έχει χορηγήσει και συνεχίζει να 
χορηγεί από το 2010 η Εκκλησία της Μεσσηνίας σε απόρους φοιτητές είναι 115, το 
δε χρηματικό ποσό, που έχει διατεθεί μέχρι τώρα και θα διατεθεί το 2025, 
ανέρχεται σε ποσό πλέον του ενός εκατομμύριου διακοσίων τριάντα χιλιάδων 
ευρώ (1.230.000). Επίσης, επιπλέον των Υποτροφιών, σημαντικό ποσό έχει διατεθεί 
ως έκτακτο φοιτητικό βοήθημα σε 270 φοιτητές της Μεσσηνίας